Solvencias Económica y Deportiva extendida por la Federación Nacional de Fútbol de 
Guatemala, a través de la Secretaría General Administrativa. 

6.1.20 Constancia de haber cancelado en la Tesorería de la Liga Nacional de Fútbol de la 
República de Guatemala el valor de los derechos de inscripción del Club, por la cantidad de 
DIECIOCHO MIL QUETZALES (Q.18,000.00); DOSCIENTOS CINCUENTA QUETZALES 
(Q.250.00) por cada Jugador y  CUATROCIENTOS CINCUENTA QUETZALES (Q.450.00) por 
cada miembro del Cuerpo Técnico. 

6.1.21 No podrán inscribirse los Clubes que en la fecha asignada para su inscripción, se 
encuentren insolventes con jugadores o miembros del cuerpo técnico, por convenios de

[...]

3.1.1 Deben observarse los requisitos completados en el Reglamento de Competencia 
para la Temporada oficial 2018-2019, por el Club en su Categoría Mayor. 

3.1.2 Constancia de haber cancelado en la Tesorería de la Liga el valor del derecho de 
inscripción por la cantidad de Doce Mil Quetzales (Q. 12,000.00) más doscientos 
quetzales (Q.200.00) por cada jugador inscrito y trescientos cincuenta quetzales 
(Q.350.00) por cada miembro del Cuerpo Técnico. Dicho monto se destinará 
presupuestariamente para la contratación del seguro colectivo de accidentes